
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: COPERTURE ASSICURATIVE ENTE CAMERALE. – Rettifica ed 
integrazione

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il dlgs n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli organi 

di governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in 
materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente 
sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via 
Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022
avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTA la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto 
”Incarico Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese” ratificata 
con D.G. n. 122 del 04/09/2023;

RICHIAMATA la DSG n. 108 del 11/03/2024 con la quale si è determinato di stipulare 
fino al 31/12/2024 polizze assicurative, come di seguito indicate, intermediate da Howden 
Assiteca S.p.A. P.IVA/Codice fiscale 09743130156

Polizza Compagnia Premio

Polizza ”Oggetti d'arte - globale 
del museo”

ITALIANA € 850,00

Polizza infortuni collettive UNIPOLSAI € 2.196,00

Polizza RCA - BH 967 VT UNIPOLSAI € 500,00

Polizza RCA – ER 317 EN UNIPOLSAI € 600,00

Polizza Kasko dipendenti UNIPOLSAI € 1.147,51

Multirischi sede Catanzaro HDI € 3.896,00

Multirischi sede Lamezia Terme HDI € 1.886,00

TOTALE €11.075,51

CONSIDERATO che per mero errore materiale la Polizza Infortuni Collettivi, 
UNIPOL SAI, richiamata nell’atto, riporta l’importo di €2.196,00 anziché di €2.250,00 come 
da polizza sottoscritta;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000205 del 30/04/2024



DETERMINA

Per quanto in premessa

1. di rettificare la DSG n. 108/2024 relativamente alla Polizza Infortuni Collettivi
UNIPOL SAI, modificando l’importo da €2.196,00 in €2.250,00 (con un 
aumento di €54,00);

2. di far gravare gli oneri scaturenti da quanto previsto dal precedente punto sul 
conto 325030 Centro di Costo AB05 del bilancio dell’esercizio di competenza;

3. di dare mandato all'ufficio Ragioneria al pagamento dell’integrazione di €54,00 
ad Howden Assiteca S.p.A. P.IVA/Codice fiscale 09743130156.

La presente determinazione è da pubblicare all’Albo camerale a norma dell’art.32 della 
legge n.69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
          (Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2024-04-30T07:27:25+0200
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




